СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

10.12.2024 № 46/10

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на I квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального Округа Отрадное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа                                                В.М. Андросов

        Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 10.12.2024 № 46/10

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года

№ Дата  Время
Наименование

мероприятия

Краткое описание

мероприятия

Место

проведения

(адрес)

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный

за проведение (управа,

ГБУ, НКО и т.д.)

К-во

участ-

ников

1.
01.01.2025-

31.03.2025

12.00-

20.00

Проект «Молодежная

медиашкола «Шах и

Мат», победитель

конкурса Грантов Мэра

Москвы

в номинации «Медиа

Москва» (старт

проекта)

Цель проекта познакомить

молодежь 14-35 лет города

Москвы

с универсальными

технологиями современных

медиа, которые будут полезны

в различных сферах

деятельности

и повседневной жизни

в информационном обществе;

содействовать личностному

развитию, а также осознанному

выбору профессионального

пути благодаря практическим

занятиям и практике на

мероприятиях Федерации

шахмат России

г. Москва,

ул. Хачатуряна,

д. 16

Онлайн/

Очно

АНО ЦИКС

«КАИССА»

Уманская Э.Э.

89154391395

90

2.  08.01.2025 18.00 Мастер-класс по каратэ

Мастер-класс по каратэ,

посвященный празднованию

Нового года и Рождества

г. Москва,

Берёзовая аллея,

д. 5А, стр. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Кучма А.Ю.

89154138787

15

3.
09.01.2025-

28.02.2025

10.00-

20.00

Выставка работ

отделения ИЗО

и Прикладного

искусства «Новогодний

калейдоскоп»

Картины и декоративные

поделки с новогодней

тематикой

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

89161678910

50

4.  09.01.2025
9.10-

12.30

Тематические уроки

«Как появилось

Рождество?»

История и традиции праздника

Рождества Христова

(для дошкольников 4-7 лет)

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Шляхтина С.М.

89117349023

55

5.  11.01.2025
9.10-

12.30

Тематические уроки

«Как появилось

Рождество?»

История и традиции праздника

Рождества Христова

(для дошкольников 4-7 лет)

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Шляхтина С.М.

89117349023

55

6.  15.01.2025 16.00  Старый новый год.
Вечер воспоминаний.

Музыкальный вечер. Чаепитие

г. Москва,

Северный

бульвар,

д. 3, корп.1

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

15

7.  16.01.2025 20.00
Товарищеская встреча

по кумите

Товарищеская встреча по

кумите для представителей

различных направлений боевых

искусств

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалёв Д.А.

89253778791

15

8.  25.01.2025 12.00  Семинар по кобудо

Открытое практическое занятие

по техникам работы с японским

традиционным оружием

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе,

д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.,

Никифоров Е.Н.

89857652354

10

9.  25.01.2025 14.00
«Татьянин день»

+ Нины

Поздравления. Концерт.

Чаепитие

г. Москва,

Северный

бульвар,

д. 3, корп.1

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

15

10.  27.01.2025 20.00 Урок мужества

Семинар по боевым искусствам,

посвященный Дню снятия

блокады Ленинграда

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалёв Д.А.

89253778791

10

11.  01.02.2025 12.00 Мир боевых искусств

Лекции о происхождении

и развитии различных стилей

боевых искусств (карате,

кунг-фу, тхэквондо и т.д.

г. Москва,

Берёзовая аллея,

д. 5А, стр. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Кучма А.Ю.

89154138787

15

12.  09.02.2025 12.00
Дружеская встреча по

ката каратэ

Дружеская встреча по ката

каратэ

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе,

д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.,

Никифоров Е.Н.

89857652354

20

13.  10.02.2025 20.00
Открытый урок по

пенчак силат

Открытый урок по пенчак силат

для всех желающих. Гости

мероприятия познакомятся

с основами индонезийского

боевого искусства

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалёв Д.А.

89253778791

10

14.  13.02.2025 19.30
Семинар по восточным

единоборствам

Семинар по восточным

единоборствам для новичков

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалёв Д.А.

89253778791

10

15.
15.02.2025-

26.02.2025
16.00 Русские традиции

Просмотр фильма. Чаепитие.

Выставка рисунков, открыток,

фото.

г. Москва,

Северный

бульвар, д. 3,

корп.1

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

15

16.
20.02.2025-

22.02.2025

9.10-

11.50

«Я служу России».

Тематические уроки

патриотической

направленности

к 23 февраля

Тематическое занятие,

посвященное службе в рядах

Вооруженных сил РФ. Встреча

с военными

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

89161678910

50

17.  20.02.2025
10.30-

11.50

Спортивный марафон

среди дошкольников

«Быстрее, выше,

сильнее» ко Дню

защитника Отечества

Спортивные эстафеты

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриев И.В.

89104275226

30

18.  23.02.2025 12.00

Урок мужества,

посвященный Дню

защитника Отечества

Урок мужества, посвященный

Дню защитника Отечества

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе,

д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.,

Никифоров Е.Н.

89857652354

10

19.
24.02.2025-

28.02.2025

16.00-

20.00

Ежегодная районная

олимпиада по

Английскому языку

«English together» для

школьников с 3 по 11

класс

Дети будут выполнять

олимпиадные задания, после

чего будет выявлен победитель,

набравший наибольшее

количество баллов

г. Москва, ул.

Декабристов, д.

2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Губанова И.А.

89035114191

60

20.  24.02.2025
10.30-

11.50
Масленица в «Аллегро»

Масленичные игры, конкурсы,

блины, концерт

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Завнягина В.Н.

89264300560

50

21.
24.02.2025-

02.03.2025
14.00 Масленица

Конкурс блинов. Дегустация.

Награждение. Чаепитие

Совместное мероприятие с ВОС

«Отрадное»

г. Москва,

Северный

бульвар,

д. 3, корп.1

или г.

Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 8А

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.,

Сальникова О.А.

89161203624

30

22.  26.02.2025 18.00 «В здоровом теле…»

Лекции о правильном питании,

режиме тренировок и

восстановлении.

г. Москва,

Берёзовая аллея,

д. 5А, стр. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Кучма А.Ю.

89154138787

20

23.  27.02.2025
10.30-

11.50

Масленичные

спортивные состязания

для дошкольников

Забеги со сковородками,

прыжки через

импровизированный огонь, бои

на подушках

г. Москва, ул.

Декабристов, д.

2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриев И.В.

89104275226

30

24.  01.03.2025 12.30 «Масленица во дворе»

Вынос ярила и масленицы,

масленичная карусель,

выступление фольклорного

ансамбля «Денница» и «Играй,

гармонь». Спортивные

масленичные игры и конкурсы

г. Москва, ул.

Декабристов, д.

2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

89161678910

90

25.  01.03.2025 12.00  Праздник Масленицы

Мастер-класс по каратэ,

посвященный празднованию

Масленицы

г. Москва,

Берёзовая аллея,

д. 5А, стр. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Кучма А.Ю.

89154138787

15

26.
01.03.2025-

05.03.2025
16.00

Подготовка к

Международному дню

8 марта

Поделки в подарок маме,

открытый урок, рассказ

стихотворений

г. Москва,

Северный

бульвар,

д. 3, корп.1

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

10

27.  02.03.2025 12.00

Семинар по гимнастике

и растяжке,

посвященный 8 марта

Открытое практическое занятие

по гимнастике и растяжке,

посвященное Международному

женскому дню

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе,

д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.,

Никифоров Е.Н.

89857652354

12

28.
06.03.2025-

13.03.2025

10.00-

20.00

«8 марта – праздник

бабушек и мам»

Выставка работ учащихся

студии ИЗО ОЭК

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Шляхтина С.М.

89117349023

40

29.  06.03.2025 19.30
Мастер-класс по

капоэйре

Мастер-класс по капоэйре,

посвященный Дню 8 марта

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

РОО «Федерация

боевых искусств»

Ковалёв Д.А.

89253778791

10

30.  07.03.2025 14.30

Концерт, посвященный

Международному

женскому дню 8 марта

Выступление учащихся студий

вокала, танцев, фольклора,

гитары и фортепиано

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриев Ф.И.

89104824126

70

31.  07.03.2025 14.00 День 8 марта
Чаепитие. Поздравления.

Концерт

г. Москва,

Северный

бульвар,

д. 3, корп.1

или

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 8А

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.,

Сальникова О.А.

89161203624

20

32.   16.03.2025
11.00-

18.00

Районный Конкурс

чтецов среди

дошкольников

«СТИХиЯ» при

участии детских садов

и досуговых центров

района Отрадное

Жюри конкурса выявит лучших

чтецов дошкольного возраста

района Отрадное

в 5 номинациях

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева М.А.

89161678910

90

33.  23.03.2025 12.00  Семинар по каратэ ката
Практическое занятие

по ката каратэ

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе,

д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина А.В.,

Никифоров Е.Н.

89857652354

15

34.  25.03.2025 16.00
«Поздравляем наших

мам»

Концерт для мам. Показ

достижений.

г. Москва,

Северный

бульвар,

д. 3, корп.1

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Т.А.

89161203624

15

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий.

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами.